
  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění  
 

 Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 
kontrolované období od 28. 11. 2016 do 27. 1. 2017 

 
Usnesení č. 41/14Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – III. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 45797072, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
-        pozemek: p.p.č. 60/2 o výměře 22 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond,  
obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond České republiky, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 
B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016 

 
Usnesení č. 63/20Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – III. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 45797072, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
-        pozemek: p.p.č. 995/2 o výměře 508 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  
obec Bílina, k.ú. Bílina - Újezd, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond České republiky, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 
B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 2 

 
Usnesení č. 110/23Z/2011 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – III. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  od České republiky, 
správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 45797072, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 265/27 o výměře 284 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond,  
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond České republiky, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 
B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016 

 
Usnesení č. 54/7Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Varnsdorf, 
se sídlem: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 00261718, a to: 
-       pozemek: p. p. č. 378 o výměře 3616 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 378 o výměře 7951 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemků č. 298-126/2000 ze dne 3. 1. 2000) 
obec Varnsdorf, k. ú. Studánka u Rumburku, zapsané na LV č. 920 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016 

 
Usnesení č. 61/12Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )   r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 3 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, a to: 
-       pozemek: p.p.č. 2864/4 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha  
v obci Očihov, k.ú. Očihov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 
schválené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 74/12Z/2013 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o dražbě spoluvlastnického podílu ¼ k nemovitostem, pozemkům: 
-    pozemek p.č. 3532/5 o výměře 1328 m2 - orná půda  
-    pozemek p.č. 3572/4 o výměře 212 m2 – orná půda 
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zaspaným na LV č. 8183  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za cenu nejvyššího 
dosaženého podání ve výši 40.000,- Kč, kdy byl Ústeckému kraji udělen příklep nemovitostí 
a 
-       pozemek p.č. 3532/3, o výměře 3631 m², druh pozemku: orná půda  
-       pozemek p.č. 3532/4, o výměře 794 m², druh pozemku: orná půda  
-       pozemek p.č. 3572/2, o výměře 2372 m², druh pozemku: orná půda  
-       pozemek p.č. 3572/3, o výměře 643 m², druh pozemku: orná půda  
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaným na LV č. 8160 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za cenu nejvyššího dosaženého podání 
ve výši 475.000,- Kč, kdy Ústecký kraj nebyl v dražbě úspěšný. 
 
 

B )   r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí spoluvlastnického podílu ¼ k pozemkům do vlastnictví Ústeckého 
kraje od  a to: 
-       pozemek p.č. 3532/3, o výměře 3631 m², druh pozemku: orná půda  
-       pozemek p.č. 3532/4, o výměře 794 m², druh pozemku: orná půda  
-       pozemek p.č. 3572/2, o výměře 2372 m², druh pozemku: orná půda  
-       pozemek p.č. 3572/3, o výměře 643 m², druh pozemku: orná půda  
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8160  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu dle 
aktuálního znaleckého posudku ve výši 150.000,- Kč (80,65 Kč/m2). 
 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 4 

C )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu B) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 44/13Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 7 tohoto usnesení do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České 
republiky, s. p., se sídlem: Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, a to: 
-       pozemků v k. ú. Brtníky, v k. ú. Císařský, v k. ú. Knížecí, v k. ú. Kopec, v k. ú. Kunratice 
u Šluknova, v k. ú. Mikulášovice, v k. ú. Staré Hraběcí a v k. ú. Šluknov zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s. p. a předání 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední lesnická škola a Střední odborná 
škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 
Šluknov, IČ: 47274719. 
 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 91/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – IV. volební období) 
Schválení projektového záměru v rámci programu přeshraniční spolupráce SN – CZ 2014-2020  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  s c h v a l u j e  

projektový záměr na realizaci projektu s pracovním názvem „Umělecká produkce pozdní gotiky na 
pozadí hornické činnosti Krušnohoří“ z programu SN – CZ na podporu přeshraniční spolupráce 
2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko v rámci cíle „Evropská územní 
spolupráce“, dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené se 
zpracováním a podáním projektové žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 41/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Dubí, IČ: 65993390, a 
to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 5 

• část tělesa komunikace III/25337 včetně příslušenství a součástí v délce 0,156 km  
(UB 023A085) ležící na pozemku p.č. 429/2  
v obci Bystřany, k.ú. Bystřany, pozemek na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro ŘSD ČR a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  
 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválené v 
bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 36/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Horní 
Podluží, se sídlem: Žofín 2, 407 57 Horní Podluží, IČ: 00524221, a to: 

• pozemek: p. č. 2001/4 o výměře 253 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2001 o výměře 34809 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 663-91/2015 ze dne 18. 6. 2015) 

• pozemek: p. č. 2024/4 o výměře 301 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2024/1 o výměře 1409 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 663-91/2015 ze dne 18. 6. 2015) 

• pozemek: p. č. 2040 díl „u+k+s+w+e“ o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace 

• pozemek: p. č. 2040 díl „f“ o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2040 o výměře 4335 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 663-91/2015 ze dne 18. 6. 2015) 

• pozemek: p. č. 2024/3 díl „a“ o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2024/3 o výměře 10 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 663-91/2015 ze dne 
18. 6. 2015) 

• pozemek: p. č. 2204/12 díl „d“ o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2204/12 o výměře 49 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 663-91/2015 ze dne 
18. 6. 2015) 

• pozemek: p. č. 2127/2 o výměře 576 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2127 o výměře 14815 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 663-91/2015 ze dne 18. 6. 2015) 
obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsaných na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B) u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 6 

předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
k rozhodnutí. 
Termín: 14.12.2016  

 
Usnesení č. 42/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 01312774, a to: 
- pozemek: p.č. 763/2 o výměře 600 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
obec Rokle, k.ú. Rokle, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

B )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 
uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 

         Termín: 30.11.2016  
 
Usnesení č. 43/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 01312774, a to: 
- pozemek: p.č. 256/1 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 

půda, 
obec Kadaň, k.ú. Úhošťany, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 
uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 

         Termín: 30.11.2016  
 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 7 

Usnesení č. 44/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 806/23 o výměře 486 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 806/24 o výměře 288 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 806/29 o výměře 287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  
- pozemek: p.č. 806/30 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 
- pozemek: p.č. 806/32 o výměře 547 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 806/33 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsaných na LV č. 533 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

          Termín: 30.11.2016  
 

Usnesení č. 45/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 1355/1 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 1355/14 o výměře 2073 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 1355/17 o výměře 664 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Vernéřov, zapsaných na LV č. 228 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 8 

Termín: 30.11.2016  
 
 
 
Usnesení č. 46/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 3074/1 o výměře 23774 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsané na LV č. 208 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 52/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 
01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 16/3 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku č. 16 o výměře 1813 m2 geometrický plánem č. 82-167/2010 
ze dne 9. 9. 2010, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Ploskovice, k.ú. Těchobuzice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 
uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 53/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – IV. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 9 

Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 
01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 516/29 o výměře 173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Šluknova, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti 
uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje.  
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 66/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – IV. volební období) 
Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. v roce 2016, financované z institucionální podpory výzkumu a vývoje 
Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v i., v roce 2016 dle přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

 
B) u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající z bodu A) tohoto 
usnesení. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 76/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – IV. volební období) 
Informace o stavu a naplňování opatření v rámci Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na 
období 2015-2018  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
informaci o stavu a naplňování opatření v  rámci Strategie protidrogové politiky Ústeckého 
kraje na období 2015–2018 

B) u k l á d á  
předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje informaci o stavu a naplňování opatření v  rámci 
Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 2015-2018 
Termín: 31.12.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 10 

 
 
 
Usnesení č. 77/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – IV. volební období) 
Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2015  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

dle § 37 odst. 3 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zpracovaný materiál Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 
(Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 
2015) dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, vč. závěrů a doporučení z něho vycházejících 

B) u k l á d á  
sledovat vývoj sociálních služeb zabezpečovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 
a informovat Zastupitelstvo Ústeckého kraje o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních 
služeb Ústeckým krajem  
Termín: 31.12.2016  
 

Usnesení č. 42/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Rybniště, 
se sídlem: Rybniště 33, 407 51 Rybniště, IČ: 00524212, a to: 

• pozemek: p. č. 17/2 o výměře 1002 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 17 o výměře 20550 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 467-183/2015 ze dne 18. 8. 2015) 
obec Rybniště, k. ú. Rybniště, zapsané na LV č. 277 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B) u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 49/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 11 

- pozemek: p.č. 730/2 o výměře 72 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  

- pozemek: p.č. 1192/2 o výměře 117 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  

obec Velký Šenov, k.ú. Velký Šenov, zapsaných na LV č. 652 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí  
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 67/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od manželů 

a 
to: 

• pozemek: p. č. 334 díl „a“ o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda (oddělen z pozemku p. č. 334 o výměře 351 m2 dle geometrického plánu 
pro změnu hranic pozemku č. 783-96/2013 ze dne 30. 5. 2013) 

• pozemek: p. č. 1046 díl „d“ o výměře 238 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda (oddělen z pozemku p. č. 1046 o výměře 883 m2 dle geometrického 
plánu pro změnu hranic pozemku č. 783-96/2013 ze dne 30. 5. 2013) 
a jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 
obec Děčín, k. ú. Děčín-Staré Město, zapsaných na LV č. 709 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro manžele 
za celkovou kupní cenu 7.540,- Kč (15,11 Kč/m2 dle ZP č. 2046/2015 ze dne 12. 12. 2014) a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, příspěvková 
organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín-Libverda, IČ: 47274654. 
 

B) u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  
 

Usnesení č. 74/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 12 

o zřízení služebnosti dešťové kanalizace k nemovitostem, a to: 
• pozemku: p. č. 623 o výměře 8228 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
• pozemku: p. č. 922 o výměře 673 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
• pozemku: p. č. 944 o výměře 2634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
• pozemku: p. č. 963/1 o výměře 4332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín. 

Povinný (vlastník pozemků): statutární město Děčín, se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 405 38, 
Děčín IV, IČ: 261238. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Služebnost dešťové kanalizace spočívá v oprávnění zřídit a provozovat stavbu „SŠ řemesel a 
služeb, Děčín IV – REKO dešťové kanalizace“ na služebných pozemcích a právo vstupovat a 
vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s rekonstrukcemi, opravami a provozováním tohoto 
zařízení v rozsahu 105 m2 dle geometrického plánu č. 3799-83/2015 ze dne 13. 7. 2015, to vše za 
jednorázovou úhradu 11.550,- Kč + DPH (110,-/m2). 

B )  u k l á d á  
předložit smlouvu o zřízení služebnosti dešťové kanalizace dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž 
předmětem je zřízení služebnosti dešťové kanalizace uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 75/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 

• pozemku: st. p. č. 495/2 o výměře 2793 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 359 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 

Povinný: manželé oba bytem: 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 292 m2 dle geometrického plánu č. 796-105/2014 
ze dne 13. 1. 2015, to vše bezúplatně. 

B )  u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 13 

předložit smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž 
předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  
 

Usnesení č. 83/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – IV. volební období) 
Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji – aktualizace Zásad a vzorové 
smlouvy  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 41 tohoto 
usnesení. 

Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 
v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 42 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 84/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – IV. volební období) 
Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 
na rok 2016  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 
na rok 2016, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, takto:  

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace  
se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín I. 
IČ: 64679454 
ve výši: 1 520 000 Kč 
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín, 
IČ: 00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly;  
číslo účtu: 921402389/0800 
2. Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutova, příspěvková 

organizace 
se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 
IČ: 00360589  
ve výši: 1 000 000 Kč 
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov,  
IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov;  
číslo účtu: 9005-626441/0100 
3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace 
se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00360627 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 14 

ve výši: 1 510 000 Kč 
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice, 
IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; 
číslo účtu: 9005-1524471/0100 
4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 
se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny 
IČ: 65108477 
ve výši: 730 000 Kč  
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny, 
IČ: 00265209; se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; 
číslo účtu: 1020793399/0800 
5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace 
se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec 
IČ: 49123742 
ve výši: 330 000 Kč  
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, 
IČ: 00265781; se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; 
číslo účtu: 9005-422481/0100  
6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace  
se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most 
IČ: 00080713 
ve výši: 730 000 Kč  
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, 
IČ: 00266094; se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most; 
číslo účtu: 1041368359/0800  
7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace 
se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice 
IČ: 00361216 
ve výši: 950 000 Kč  
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice, 
IČ: 00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice; 
číslo účtu: 9005-226501/0100 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 
A) tohoto usnesení 

 Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 36/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – IV. volební období) 
Program: „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro 
období 2017 - 2020“ – vyhlášení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost o prodloužení účinnosti „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou 
základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ na období 2017 – 2020 dle přílohy 1 předloženého 
materiálu 

B) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 15 

program „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 
pro období 2017 - 2020“ dle přílohy 21 tohoto usnesení 

C) s c h v a l u j e  
1. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 22 tohoto usnesení 
2. vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Koncepce financování 

sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro období 2017 - 2020“ dle přílohy 
23 tohoto usnesení 

3. vzor finančního vypořádání projektu dle přílohy 24 tohoto usnesení  
4. Metodiku ke koncepci financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 

pro období 2017 – 2020 dle přílohy 25 tohoto usnesení 

D) u k l á d á  
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
programu „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro 
období 2017 - 2020“ dle přílohy 21 tohoto usnesení na úřední desce a internetových stránkách 
Ústeckého kraje. 
Termín: 16.12.2016  

 
Usnesení č. 45/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
podnikající pod obchodním jménem: 

 a to: 
• pozemek: p.č. 764/6 o výměře 268 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (oddělen 

z pozemku p.č. 764/1 o výměře 1572 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a 
změnu hranice pozemku č. 132-76/2015 ze dne 10.8.2015) 
obec Šluknov, k. ú. Kunratice u Šluknova, zapsané na LV č. 38 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 13.019,- Kč (dle 
ZP č. 930/5/2016 ze dne 14.1.2016 plus ostatní náklady ve výši 2.319,- Kč - viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Střední lesnická 
škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 
580, 407 77 Šluknov, IČ: 47274719, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě 
ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána 
v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B) u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 59/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 16 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Ludvíkovice, se sídlem: 407 13 Ludvíkovice 71, IČ: 00831964, a to: 

• pozemek: p.č. 1602/4 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 1602 o výměře 958 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků č. 802-028/2015 ze dne 25.6.2015) 

• pozemek: p.č. 1611/9 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

• pozemek: p.č. 1611/10 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

• pozemek: p.č. 1611/11 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

• pozemek: p.č. 1611/12 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 1611 o výměře 5640 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků č. 802-028/2015 ze dne 25.6.2015) 
obec Ludvíkovice, k. ú. Ludvíkovice, zapsaných na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B) u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 60/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s i  v y h r a z u j e  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných v bodu B) tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých a movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Lobendava, se sídlem: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, IČ: 00555983, a to: 

• pozemek: st. 145 o výměře 786 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Lobendava, č.p. 105, rodinný dům, umístěna na pozemku st. 145  

• pozemek: st. 149 o výměře 250 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Lobendava, č.p. 106, rodinný dům, umístěna na pozemku st. 149  

• pozemek: st. 360 o výměře 27 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: 
zbořeniště 

• pozemek: st. 401 o výměře 123 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba, umístěna na pozemku st. 401 

• pozemek: p.č. 226/1 o výměře 55 m2, druh pozemku: orná půda 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 17 

• pozemek: p.č. 238/2 o výměře 172 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 
• pozemek: p.č. 238/3 o výměře 34 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 
• pozemek: p.č. 239 o výměře 326 m2, druh pozemku: zahrada 
• pozemek: p.č. 240/3 o výměře 109 m2, druh pozemku: trvalý travní porost 
• pozemek: p.č. 241 o výměře 310 m2, druh pozemku: zahrada 
• pozemek: p.č. 242 o výměře 313 m2, druh pozemku: zahrada 
• pozemek: p.č. 244 o výměře 1777 m2, druh pozemku: zahrada 

obec Lobendava, k. ú. Lobendava, zapsaných na LV č. 139 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj 

Nemovitý majetek nezapisovaný do KN: 
název katastrální území na parcele č. 
garáž plechová Lobendava  149 
ČOV Lobendava  244 
altán dřevěný Lobendava  244 
přístřešek na popelnice Lobendava  239 
dřevěná kůlna Lobendava 244 

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Domov bez hranic 
Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem: Rumburk, U Stadionu 1425/3, PSČ 408 01, 
IČ: 47274549. 

Movitý majetek: 
název inventární číslo rok pořízení pořizovací cena 
Rootovo dmychadlo (k ČOV) 20130078a 2013 38.236,00 Kč 
kamera venkovní 879 barevná 384214010 2010 7.765,20 Kč 
kamera venkovní 879 barevná 384214011 2010 7.765,20 Kč 
kamera venkovní 879 barevná 384214012 2010 7.765,20 Kč 
kamera venkovní 879 barevná 384214013 2010 7.765,20 Kč 
kamera venkovní 879 barevná 384214014 2010 7.765,20 Kč 
kamera venkovní 879 barevná 384214015 2010 7.765,20 Kč 
kamera venkovní 879 barevná 384214016 2010 7.765,20 Kč 
DRV 3008 ELN ke kamerám 402735065 2010 12.859,20 Kč 
LCD Philips 19 color ke kamerám 402735066 2010 3.985,20 Kč 
záložní zdroj CyberFort ke kamerám 402736067 2010 3.103,20 Kč 
plastová stěna dělitel. 7-615-820/1 2001 48.342,00 Kč 
dveře plné bílé 90P 20130050 2013 1.167,00 Kč 
el. bojler 541321013 2004 4.829,90 Kč 
WC kombi 20130132 2013 3.079,00 Kč 
ohřívač vody BTO 5IN 541321022 2012 1.954,00 Kč 
el. bojler 541321015 2005 3.501,00 Kč 
čerpadlo Wilo 359111006 2004 16.850,00 Kč 
čerpadlo kalové HCP 32GF21,5 359111014 2008 27.965,00 Kč 
čerpadlo kalové HCP 359111019 2009 26.007,00 Kč 
čerpadlo ponorné Joval 359111020 2009 10.593,00 Kč 
nádrž na pitnou vodu 541321014 2003 32.844,00 Kč 
Carborobot PV80 3-484-411/1 2010 242.280,00 Kč 
bojler OKS 1000M 4-541-321/1 2009 51.527,00 Kč 
bojler OKS 1000M 4-541-321/2 2009 51.527,00 Kč 
bojler OKS 1000M 4-541-321/3 2011 49.882,00 Kč 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 18 

dveře posuvné 20130004 2013 8.520,00 Kč 
telefonní ústředna 735935005 2010 15.000,00 Kč 
el. bojler OKCE 200 541321017 2007 6.929,00 Kč 
el. bojler OKCE 200 smalt 541321019 2010 7.560,00 Kč 

C )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých a movitých 
věcí uvedené v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje.  
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 87/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od bytem 

 a to: 
- pozemek: p.č. 13/3 o výměře 564 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Postoloprty, k.ú. Vrbka u Postoloprt, zapsaný na LV č. 866 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 57.000,--Kč (101,06,--Kč/m2, dle ZP 
č. 4933-33/2016 ze dne 26. 2. 2016) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 89/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od bytem 

a to: 
- pozemek: p.č. 1115/5 o výměře 629 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 274 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 43.970,--Kč (69,90Kč/m2, dle ZP  
č. 4919-19/2016 ze dne 3. 2. 2016) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 19 

 
 
Usnesení č. 90/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)34. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od bytem 

a to: 
- pozemek: p.č. 1115/12 o výměře 32 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 1115/17 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 119 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 5.800,--Kč (69,90Kč/m2, dle ZP  
č. 4921-21/2016 ze dne 3. 2. 2016) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 93/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)35. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od bytem 

a to: 
- pozemek: p.č. 2989 o výměře 364 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(vzniklý z oddělených částí pozemku st.č. 102 a pozemku č. 314/9 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 457-18/2015 ze dne 22. 9. 2015, oba pozemky jsou zatíženy věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),  
obec Veselé, k.ú. Veselé, zapsaný na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 16.800,--Kč (46,15Kč/m2, dle ZP  
č. 4922-22/2016 ze dne 5. 2. 2016) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 94/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)36. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 20 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od ytem 

a to: 
- pozemek: p.č. 450/36 o výměře 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělený z pozemku č. 450/3 o výměře 1283 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 97-57/2015 ze dne 12. 11. 2015),  

obec Koštice, k.ú. Vojnice u Koštic, zapsaný na LV č. 612 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 18.250,--Kč (77,--Kč/m2, dle ZP  
č. 4221-009/16 ze dne 12. 1. 2016) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 102/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)37. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
bytem a to: 

• pozemek: p. č. 348/4 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p. č. 348/3 o výměře 1423 m2 geometrickým plánem č. 104-
117/2012 ze dne 21. 1. 2013 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí), 
obec Těchlovice, k. ú. Babětín, zapsané na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za kupní cenu 4.200,- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 103/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)38. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
bytem a to: 
- pozemek: podíl /3 p. č. 766/3 o výměře 851 m , druh pozemku: trvalý travní porost, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 21 

obec Rokle, k. ú. Rokle, zapsaný na LV č. 472 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 11.347,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 108/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)39. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti odvodnění k nemovitosti, a to: 

• pozemku: p. č. 2484/1 o výměře 1194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

obec Česká Kamenice, k. ú. Česká Kamenice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 

Povinný: město Česká Kamenice, se sídlem: nám. Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, 
IČ: 00261220. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Služebnost odvodnění spočívá v oprávnění vybudovat a užívat stavbu „Odvodnění pozemku 
36/1 v DOZP Oleška Kamenice“ na služebném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti s kontrolami, rekonstrukcemi a opravami této stavby v rozsahu 
48,46 m2 dle geometrického plánu č. 1129-53/2015 ze dne 17. 9. 2015, to vše za jednorázovou 
úhradu 4.846,- Kč + DPH (100,- Kč/m2). 

B )  u k l á d á  
předložit smlouvu o zřízení služebnosti odvodnění dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž 
předmětem je zřízení služebnosti odvodnění uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 122/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)40. – IV. volební období) 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v 
Ústeckém kraji na rok 2016 – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu. 

B)    r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu 
upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 22 

Projekt č. 1 
Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2016 v rámci 
Ústeckého kraje 
Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 
IČ: 00083283 
Ve výši: 587 000 Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 

Projekt č. 2 
Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2016 
Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 
Sídlo: Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov 
IČ: 70856656 
Ve výši: 440 000 Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 

Projekt č. 3  
Název projektu: Podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti Městského divadla 
v Mostě, spol. s r.o. 
Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.  
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
Ve výši: 880 000 Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 

Projekt č. 4  
Název projektu: Činoherní studio 
Žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
Sídlo: Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem, Střekov 
IČ: 71294821 
Ve výši: 293 000 Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 
2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o navýšení neinvestiční dotace ze schváleného rozdělení volných finančních 
prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2015 ve výši 3 500 000 Kč, a za podmínky 
předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto 
žadatelům: 

Projekt č. 1 
Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2016 v rámci 
Ústeckého kraje 
Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 
Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 
IČ: 00083283 
Navýšení dotace o 933 000 Kč na celkovou částku ve výši 1 520 000 Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 

Projekt č. 2 
Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2016 
Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 23 

Sídlo: Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov 
IČ: 70856656 
Navýšení dotace o 700 000 Kč na celkovou částku ve výši 1 140 000 Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 

Projekt č. 3  
Název projektu: Podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti Městského divadla 
v Mostě, spol. s r.o. 
Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.  
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
Navýšení dotace o 1 400 000 Kč na celkovou částku ve výši 2 280 000 Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 

Projekt č. 4  
Název projektu: Činoherní studio 
Žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  
Sídlo: Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem, Střekov 
IČ: 71294821 
Navýšení dotace o 467 000 Kč na celkovou částku ve výši 760 000 Kč  
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2016 
3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 67/26Z/2016 ze dne 14. 12. 2015 s výše 
uvedenými žadateli.  

C) u k l á d á   
Jitce Sachetové, člence Rady ÚK, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto 
usnesení. 

         Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 123/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)41. – IV. volební období) 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2016 – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle příloh předloženého 
materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 68/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, těmto 
žadatelům: 
Projekt č. 64 
Název projektu: Léto s divadlem v Krupce 
Žadatel: Město Krupka 
IČ: 00266418 
Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka 
Ve výši: 70 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2016. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 24 

Projekt č. 74 
Název projektu: Umíme se bavit – 6. ročník  
Žadatel: Město Libochovice 
IČ: 00263931  
Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2016. 
Projekt č. 82 
Název projektu: Mostecká slavnost 2016 
Žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
Ve výši: 100 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2016. 
Projekt č. 97 
Název projektu: Svatováclavský koncert Petra Koláře v kostele sv. Václava v Novém Sedle 
Žadatel: Obec Nové Sedlo 
IČ: 00265292 
Sídlo: Farní 36, 438 01 Nové Sedlo 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 3. 10. 2016. 
Projekt č. 141 
Název projektu: Mariánská pouť 2016 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Ve výši: 70 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2016. 
Projekt č. 176 
Název projektu: Letní tóny Duchcova 2016 
Žadatel: Město Duchcov 
IČ: 00266299 
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 407 22 Duchcov 
Ve výši: 60 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2016. 

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 68/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, za 
podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, 
těmto žadatelům: 
Projekt č. 4 
Název projektu: Pouťový festival a motorkářský sraz  
Žadatel: Obec Chbany 
IČ: 00261882 
Sídlo: Chbany 19, 431 57 Chbany 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 10. 2016. 
Projekt č. 8 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 25 

Název projektu: Městské slavnosti Děčín 2016 
Žadatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Ve výši: 88 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2016. 
Projekt č. 13 
Název projektu: Slavnost květů 
Žadatel: Město Třebenice 
IČ: 00264521 
Sídlo: Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2016. 
Projekt č. 22 
Název projektu: VII. Fesťáček pod hradbami 
Žadatel: Obec Místo 
IČ: 00262048 
Sídlo: Místo 81, 431 58 Místo 
Ve výši: 40 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2016. 
Projekt č. 31 
Název projektu: Kulturní spektrum 2016 
Žadatel: Město Meziboří 
IČ: 00266086 
Sídlo: Náměstí 8. května 341/206, 435 13 Meziboří 
Ve výši: 60 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2016. 
Projekt č. 53 
Název projektu: 28. Národní festival dechových orchestrů FEDO 2016 
Žadatel: Město Štětí 
IČ: 00264466 
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
Ve výši: 48 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2016. 
Projekt č. 95 
Název projektu: XV. Svatováclavská pouť ve Výsluní 
Žadatel: Město Výsluní 
IČ: 00262251 
Sídlo: Výsluní 14, 431 83 Výsluní 
Ve výši: 55 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 10. 2016. 
Projekt č. 132 
Název projektu: Tradiční vinobraní v Třebívlicích  
Žadatel: Obec Třebívlice 
IČ: 00264539 
Sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice  
Ve výši: 30 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 10. 2016. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 26 

Projekt č. 150 
Název projektu: 765 výročí 
Žadatel: Obec Lhotka nad Labem 
IČ: 00526126 
Sídlo: Lhotka nad Labem 22, 410 02 Lhotka nad Labem 
Ve výši: 30 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2016. 

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace, z důvodu vysokého počtu 
podaných žádostí o dotaci a výši schválených finančních prostředků Programu pro rok 2016, 
těmto žadatelům: 
Projekt č. 1 
Název projektu: Krušnohorské vánoce v Litvínově 2016 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Žádost ve výši: 222 600,- Kč 
Projekt č. 2 
Název projektu: Svatomichaelská slavnost 2016 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Žádost ve výši: 180 600,- Kč 
Projekt č. 3 
Název projektu: Zámek Valdštejnů v Litvínově žije 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Žádost ve výši: 218 400,- Kč 
Projekt č. 19 
Název projektu: Studentský Majáles 2016 
Žadatel: Studentská unie UJEP 
IČ: 27011836 
Sídlo: Klíšská 979/129, 400 01 Ústí nad Labem 
Žádost ve výši: 250 000,- Kč 
Projekt č. 25 
Název projektu: Den Českého Švýcarska 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Žádost ve výši: 221 000,- Kč 
Projekt č. 36 
Název projektu: Rok, kultury, sportu a tradic v Hřivicích 
Žadatel: Obec Hřivice 
IČ: 00264971 
Sídlo: Hřivice 24, 439 65 Hřivice 
Žádost ve výši: 170 000,- Kč 
Projekt č. 55 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 27 

Název projektu: 9. HISTORICKÝ DEN ŠTĚTSKÁ OSTREV & FOLKOVÉ ODPOLEDNE 
Žadatel: Město Štětí 
IČ: 00264466 
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
Žádost ve výši: 80 000,- Kč 
Projekt č. 68  
Název projektu: Festival k výročí 700 let chrámu v Panenském Týnci 
Žadatel: Městys Panenský Týnec 
IČ: 00265314 
Sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05 Panenský Týnec 
Žádost ve výši: 90 000,- Kč 
Projekt č. 73 
Název projektu: Vavřinecká pouť 2016 
Žadatel: Obec Lubenec 
IČ: 00265217 
Sídlo: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec 
Žádost ve výši: 70 000,- Kč 
Projekt č. 83 
Název projektu: Kulturní léto v Krásné Lípě 2016 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Žádost ve výši: 60 000,- Kč 
Projekt č. 87 
Název projektu: Wandertag 2016 
Žadatel: Město Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Žádost ve výši: 50 000,- Kč 
Projekt č. 118 
Název projektu: Výstava Dům módy / Nesnesitelná rychlost bytí 
Žadatel: Činoherák Ústí, spolek 
(změna názvu subjektu, aktuální název: Veřejný sál Hraničář, spolek)  
IČ: 02816091 
Sídlo: Prokopa Diviše 1812/7, Ústí nad Labem, 400 01 Ústí nad Labem 
Žádost ve výši: 220 000,- Kč 
Projekt č. 119 
Název projektu: Jakubské léto 2016 
Žadatel: Město Vroutek 
IČ: 00265705 
Sídlo: náměstí Míru 166, Vroutek, 439 82 Vroutek 
Žádost ve výši: 150 000,- Kč 
Projekt č. 122 
Název projektu: Výstava Jazyk – ne/porozumění bez hranic 
Žadatel: Činoherák Ústí, spolek 
(změna názvu subjektu, aktuální název: Veřejný sál Hraničář, spolek)  
IČ: 02816091 
Sídlo: Prokopa Diviše 1812/7, Ústí nad Labem, 400 01 Ústí nad Labem 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 28 

Žádost ve výši: 240 000,- Kč 
Projekt č. 127 
Název projektu: Mikulášovice-město s mečem ve znaku 1916-2016  
Žadatel: Město Mikulášovice 
IČ: 00261581 
Sídlo: Mikulášovice 1007, 407 79 Mikulášovice  
Žádost ve výši: 338 000,- Kč 
Projekt č. 137 
Název projektu: Benešovský slunovrat 2016 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Žádost ve výši: 100 000,- Kč 
Projekt č. 140 
Název projektu: Oslava sedmistého výročí od první písemné zmínky obce Velemyšleves 
Žadatel: Obec Velemyšleves 
IČ: 00556467 
Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves 
Žádost ve výši: 159 659,- Kč 
Projekt č. 145 
Název projektu: Žatec na cestě do UNESCO 
Žadatel: Město Žatec 
IČ: 0026781 
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 
Žádost ve výši: 126 000,- Kč 
Projekt č. 148 
Název projektu: ALL festival 
Žadatel: Michaela Švejdová 
IČ: 67510639 
Sídlo: Zámek 674, 696 62 Strážnice 
Žádost ve výši: 500 000,- Kč 
Projekt č. 154 
Název projektu: Výročí 700 let Velká Černoc 
Žadatel: Obec Měcholupy 
IČ: 00265233 
Sídlo: Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy 
Žádost ve výši: 122 400,- Kč 
Projekt č. 175 
Název projektu: Casanovské slavnosti 2016 
Žadatel: Město Duchcov 
IČ: 00266299 
Sídlo: náměstí Republiky 20/5, 419 01 Duchcov  
Žádost ve výši: 200 000,- Kč 
 

C) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
části B) tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 29 

 
 
 
Usnesení č. 125/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)42. – IV. volební období) 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2016 – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 a č. 2 
předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 
70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, s žadateli: 

Projekt č. 4 
Název projektu: Restaurování souboru tří barokních nástropních maleb v objektu 
bývalé fary ve Valkeřicích č.p. 37 
Žadatel: Vít Mudruňka 

 
 

Částka: 195 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 6 
Název projektu: Oprava havarijního stavu vyhlídkové plošiny, severní hradby 
Žadatel: Obec Ryjice 
Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice 
IČ: 00556882 
Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 7 
Název projektu: Oprava krovu a střechy zámku v Pnětlukách - 3. etapa 
Žadatel: Petr Červinský 

 
 

Částka: 273 889,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 10 
Název projektu: Obnova kostela sv. Antonína Paduánského 
Žadatel: Římskokatolická farnost Milešov 
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice 
IČ: 62769138 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 30 

Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,36 % 
Termín ukončení: 30. 10. 2016 

Projekt č. 11 
Název projektu: Kostel sv. Anny, Krupka - oprava šindelové střechy 
Žadatel: Město Krupka 
Sídlo: Mariánské nám. 32, 417 42 Krupka 
IČ: 00266418 
Částka: 600 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,99 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 12 
Název projektu: IV. etapa obnovy střechy kostela Nejsvětější Trojice v Klášterci 
nad Ohří 
Žadatel: Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří 
Sídlo: Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ: 61345474 
Částka: 380 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,98 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 13 
Název projektu: Výměna střešní krytiny objektu č.p. 1881, Hošťálkovo náměstí 
Žatec 
Žadatel: Daniela Kubánková 

 
 

Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 7. 2016 

Projekt č. 15 
Název projektu: Oprava historického objektu - staré kovárny v Krupce - 2. etapa 
Žadatel: Společenstvo zvonu, z.s. 
Sídlo: Husitská 195/16, 417 41 Krupka 
IČ: 01634941 
Částka: 272 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 16 
Název projektu: Severní fasáda, levé a střední části fary v Havrani 
Žadatel: Jana Šmejcová, Miroslav Šmejc a Jana Pindur 

 
  

Částka: 100 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 31 

Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 24 
Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti Dolní Lukavice čp. 74 v k.ú. 
Lovečkovice - obnova střešního pláště a související práce 
Žadatel: Ivana Zídková 

 
 

Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 25 
Název projektu: Restaurování pamětního kříže v Moravanech 
Žadatel: Obec Řehlovice 
Sídlo: Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice 
IČ: 00266981 
Částka: 100 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 
Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 30 
Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany 
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o. 
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany 
IČ: 25012827 
Částka: 400 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 42 
Název projektu: Oprava venkovní západní fasády zámku v Konojedech 
Žadatel: Vladimír Přibyl 

 
 

DIČ: CZ6406051795 
Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 49,59 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 66 
Název projektu: Poplužní dvůr v Lipenci 
Žadatel: Zdeněk Schrei 

 
 

Částka: 250 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 32 

Projekt č. 67 
Název projektu: Restaurování nástěnných a nástropních maleb v Čajovém 
pavilonu v zahradách děčínského zámku, 2. etapa 
Žadatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Mírové nám. 1175, 405 38 Děčín 
IČ: 00261238 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 72 
Název projektu: Oprava objektu Hrobka Mattauschů, st. p.č. 469, k.ú. Benešov 
nad Ploučnicí 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 00261181 
Částka: 150 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 86 
Název projektu: Revize odvodnění a střešních krytiny, odstranění betonového 
soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů v Salhausenské kapli - III. 
etapa 
Žadatel: Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí 
Sídlo: Kostelní 70, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 
IČ: 46717544 
Částka: 285 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 97,68 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 88 
Název projektu: Záchrana a restaurování malované figurální vitraje" „Zvěstování 
Panně Marii“ vč. osazení do hlavního světlíku nad schodištěm zámku v 
Korozlukách a její odhalení a posvěcení v rámci oslav výročí 240-ti let zámku 
Korozluky a 20-ti let záchrany zámku Korozluky 
Žadatel: Miroslav Perout 

 
 

Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 20. 12. 2016 

Projekt č. 90 
Název projektu: Vodárenská věž - zpřístupnění kulturní památky a zřízení 
vyhlídky v Žateckém pivovaru 
Žadatel: Žatecký pivovar spol. s r.o. 
Sídlo: Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec 
IČ: 25020323 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 33 

Částka: 242 384,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 50 % 
Termín ukončení: 31. 7. 2016 

Projekt č. 91 
Název projektu: Oprava fasád kostela sv. Petra a Pavla v Soběnicích 
Žadatel: Obec Liběšice 
Sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice 
IČ: 00263893 
Částka: 600 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 95 
Název projektu: Obnova Boží muka - Všebořice 
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531 
Částka: 37 100,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 15. 12. 2016 

Projekt č. 96 
Název projektu: Stavební úpravy bytového domu v Žatci 
Žadatel: Mgr. Petra Hadravová 

 
 

Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 10. 2016 

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, za podmínky schválení navýšení přídělu do Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje pro Program záchrany a obnovy kulturních památek 
Ústeckého kraje z rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření 
Ústeckého kraje za rok 2015 ve výši 7 000 000 Kč, o poskytnutí dotace a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, 
schváleného usnesením č. 70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, s žadateli: 

Projekt č. 1 
Název projektu: Kostel Narození Panny Marie a Zvonice Hrušovany - OPRAVA 
ZVONICE 
Žadatel: Craigmaile John McGregor Lee 

 
 

Částka: 400 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 5 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 34 

Název projektu: Zámek Lužec - stavební úpravy a opravy objektu č.p. 1 
Žadatel: Miloslav Martínek 

 
 

Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 50 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 6 
Název projektu: Oprava havarijního stavu vyhlídkové plošiny, severní hradby 
Žadatel: Obec Ryjice 
Sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ryjice 
IČ: 00556882 
Částka: 49 473,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 
349 473,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 100 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 8 
Název projektu: I. etapa restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve Veliké 
Vsi 
Žadatel: Obec Veliká Ves 
Sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves 
IČ: 00262188 
Částka: 100 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 9 
Název projektu: Obnova kostela sv. Václava 
Žadatel: Římskokatolická farnost Lovosice 
Sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 Lovosice 
IČ: 46772537 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,93 % 
Termín ukončení: 30. 10. 2016 

Projekt č. 11 
Název projektu: Kostel sv. Anny, Krupka - oprava šindelové střechy 
Žadatel: Město Krupka 
Sídlo: Mariánské nám. 32, 417 42 Krupka 
IČ: 00266418 
Částka: 400 000,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 
1 000 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,99 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 18  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 35 

Název projektu: Kostel sv. Petra a Pavla v Jeníkově - Oprava krovu a střechy vč. 
klempířských prvků, výměny střešní krytiny s přípravou pro hromosvod IX. 
etapa - Jižní část střechy a krovu od volského oka č. 4 po presbytář 
Žadatel: Římskokatolická farnost Jeníkov 
Sídlo: Jeníkov 1, 417 24 Oldřichov u Duchcova 
IČ: 63788268 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 15. 12. 2016 

Projekt č. 24 
Název projektu: Záchrana venkovské usedlosti Dolní Lukavice čp. 74 v k.ú. 
Lovečkovice - obnova střešního pláště a související práce 
Žadatel: Ivana Zídková 

 
 

Částka: 100 000,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 
400 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 30 
Název projektu: Obnovení fasády a oken pozdně barokního zámku Vrbičany 
Žadatel: Sempra Vrbičany s.r.o. 
Sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany 
IČ: 25012827 
Částka: 100 000,- Kč, kterou se navyšuje poskytnutá dotace na konečnou částku 
500 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 40 
Název projektu: Restaurování vitráže nad hlavním vstupem Základní školy 
Antonína Sochora, Duchcov 
Žadatel: Město Duchcov 
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov 
IČ: 00266299 
Částka: 95 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 68,10 % 
Termín ukončení: 30. 9. 2016 

Projekt č. 41 
Název projektu: Oprava komínu, střechy a souvisejících konstrukcí sýpky 
zemědělského dvora v Blažimi 
Žadatel: Libor Marek a Dagmar Formánková 

 

Částka: 326 026,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 38,05 % 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 36 

Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 43 
Název projektu: Záchrana mauzolea v Srdově 
Žadatel: Obec Liběšice 
Sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice 
IČ: 00263893 
Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 51,84 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 46 
Název projektu: Obnova uliční fasády čp. 19-20 v Úštěku 
Žadatel: Město Úštěk 
Sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk 
IČ: 00264571 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 68,85 % 
Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 47 
Název projektu: Revitalizace objektu Vernerův mlýn Brloh 
Žadatel: Ing. Stanislava Šefčíková 

 
 

Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 5. 2017 

Projekt č. 52 
Název projektu: Záchrana městské věže v Budyni nad Ohří 
Žadatel: AUTORECAR s.r.o. 
Sídlo: Benešovská 300, 257 26 Divišov 
IČ: 61680214 
Částka: 350 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 53 
Název projektu: Obnova barokní výklenkové kaple v Kněžicích 
Žadatel: Město Podbořany 
Sídlo: Mírová 615, 441 01 Podbořany 
IČ: 00265365 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 55 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 37 

Název projektu: Obnova kaple „Nejsvětější Trojice v Liběšovicích“ 1. etapa, 
oprava střechy 
Žadatel: Město Blšany 
Sídlo: Náměstí 29, 439 88 Blšany 
IČ: 00264784 
Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 57 
Název projektu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny - 2. etapa 
Žadatel: Tomáš Husák 

 
 

IČ: 63773023 
Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 62 
Název projektu: Kostel sv. Markéty ve Skytalech oprava havarijního stavu krovu 
a střechy 
Žadatel: Římskokatolická farnost Lubenec 
Sídlo: Plzeňská 158, 331 41 Kralovice 
IČ: 47786744 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 65 
Název projektu: Kaple sv. Jana Nepomuckého a sv. Pavla v Čakovicích 
Žadatel: Město Štětí 
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
IČ: 00264466 
Částka: 80 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 51,39 % 
Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 68 
Název projektu: Obnova stropního podhledu v lodi kostela sv. Otmara v Hoštce 
Žadatel: Římskokatolická farnost Hoštka 
Sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí 
IČ: 62769332 
Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,06 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 69 
Název projektu: Statické zajištění klenby presbytáře kostela v Libčevsi 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 38 

Žadatel: Římskokatolická farnost Libčeves 
Sídlo: Masarykova 68, 411 13 Třebenice 
IČ: 64018318 
Částka: 150 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 69,86 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 70 
Název projektu: Postupné restaurování interiéru klášterního kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Oseku - KAZATELNA - pokračovací akce 2. etapa 
Žadatel: Cisterciácké opatství Osek 
Sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek 
IČ: 49086910 
Částka: 900 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 90,61 % 
Termín ukončení: 31. 10. 2016 

Projekt č. 71 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Vysočany - I. 
etapa 
Žadatel: Obec Hrušovany 
Sídlo: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany u Chomutova 
IČ: 00261874 
Částka: 250 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 77 
Název projektu: Usedlost č.p. 115 v Srbské Kamenici - výměna poškozených 
dřevěných částí a střešní krytiny a osazení původní komínové koruny 
Žadatel: Marie Honová 

 
 

Částka: 150 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 48,82 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 84 
Název projektu: Obnova staročeské sýpky v Údlicích 
Žadatel: Petr Katrev 

 
 

Částka: 300 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70 % 
Termín ukončení: 31. 12. 2016 

Projekt č. 92 
Název projektu: Celková obnova střechy a s tím souvisejících konstrukcí 
venkovského domu v Soběnicích č.p. 54 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 39 

Žadatel: Jaroslava Puravcová a Pavel Puravec 
 

 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 45 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

Projekt č. 97 
Název projektu: Obnova kaple sv. Kiliána - Jištěrpy 
Žadatel: Obec Chotiněves 
Sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves 
IČ: 00555223 
Částka: 200 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 57,27 % 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatelů, 
kteří splnili kritéria dotačního Programu, avšak z důvodu vysokého počtu 
podaných žádostí a výše alokovaných finančních prostředků Programu pro rok 
2016 nebylo možné jejich požadavkům vyhovět: 

Projekt č. 3 
Název projektu: Obnova domu se secesními prvky Jeníkov č.p. 30 III. etapa - 
obnova nádvoří 
Žadatel: BITTERSMANN A SPOL., s.r.o. 
Sídlo: Jeníkov 30, 417 24 Jeníkov 
IČ: 18383971 
Požadovaná dotace: 323 339,80 Kč 

Projekt č. 33 
Název projektu: Oprava střechy domu čp. 66 ve Velemyšlevsi 
Žadatel: Obec Velemyšleves 
Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves 
IČ: 00556467 
Požadovaná dotace: 520 727,90 Kč 

Projekt č. 44 
Název projektu: Obnova interiéru městského domu na Panském dvoře č.p. 5 
v Úštěku 
Žadatel: Ing. arch. Marcela Pösslová 

 
 

Požadovaná dotace: 265 000,- Kč 

Projekt č. 45 
Název projektu: Celková obnova venkovského domu ve Starém Týně č.p. 15 s 
rehabilitací historických konstrukcí a eliminací nevhodných novodobých zásahů 
Žadatel: Zdeňka Němcová 

 
 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 40 

Požadovaná dotace: 400 000,- Kč 

Projekt č. 98 
Název projektu: Restaurování sloupu s P. Marií Immaculatou na pozemku p.č. 
1230/4, k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí  
IČ: 00261181 
Požadovaná dotace: 358 800,- Kč 

C) u k l á d á   
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 
B) tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 136/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)43. – IV. volební období) 
Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje – rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace 
obcím na realizaci projektů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2016 ve výši dle přílohy č. 
54 tohoto usnesení 
 

B) u k l á d á  
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 30.12.2016  

 
Usnesení č. 82/30Z/2012 (v návrhu na usnesení pod číslem A)44. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, IČ: 45797072, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
-    pozemek: p.p.č. 450/9 o výměře 538 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví 
státu: Pozemkový fond České republiky, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 
B) ukládá  

předložit návrh znění Smlouvy o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 41 

Usnesení č. 44/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)45. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 

a to: 
- pozemek: p. č. 660/7 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen 

z p.č. 660/1 o výměře 8450 m2 geometrickým plánem č. 322-3/2016 ze dne 18.2.2016) 
obec Hrobčice, k.ú. Razice, zapsané na LV č. 537 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 11.638,-- Kč (118,-- Kč/m2 
plus ostatní náklady ve výši 1.498,-- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, za 
podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou 
kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B) u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2., 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 46/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)46. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 

a to: 
• pozemek: p.č. 1022/17 o výměře 24 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

(oddělen z p.č. 1022/1 o výměře 12452 m2 dle geometrického plánu č. 533-36/2015 ze dne 14. 
8. 2015) obec Polepy, k.ú. Polepy, zapsané na LV č. 831 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 10.796,- Kč (370,- Kč/m2 
dle ZP č. 4930-30/2016 ze dne 24. 2. 2016 plus ostatní náklady ve výši 1.915,- Kč viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 0080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu 
A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 42 

Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 53/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)47. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Třebenice, se sídlem Paříkovo náměstí 1, PSČ 411 13, Třebenice, IČ: 00264521, a to: 

• pozemek: p.č. 2564/2 o výměře 1674 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

• pozemek: p.č. 2564/4 o výměře 1466 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Třebenice, k.ú. Třebenice zapsaných na LV č. 1249 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovité věci 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 54/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)48. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 

• pozemek: p. č. 199/19 o výměře 424 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

• pozemek: p. č. 199/20 o výměře 109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 

• pozemek: p. č. 199/21 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 199/3 o výměře 6343 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 1771-49/2015 ze dne 11. 12. 2015) 
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B) u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30.11.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 43 

 
Usnesení č. 56/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)49. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Srbská Kamenice, se sídlem: Srbská Kamenice, 407 15 Srbská Kamenice 54, IČ: 00831387, a 
to: 

• pozemek: p. č. 1508/1 díl „c“ o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

• pozemek: p. č. 1508/1 díl „d“ o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 1508/1 o výměře 15426 m2 dle geometrického plánu pro 
změnu hranic pozemků č. 511-002/2015 ze dne 3. 4. 2015) 
obec Srbská Kamenice, k. ú. Srbská Kamenice, zapsaných na LV č. 181 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B) u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 69/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)50. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.č. 215/3 o výměře 2264 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 215/9 o výměře 1112 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 675/4 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Vrskmaň, k.ú. Kyjice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých 
věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 54/2016 a doložky dle přílohy č. 23 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 44 

- pozemek: p.č. 215/3 o výměře 2264 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 215/9 o výměře 1112 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 675/4 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Vrskmaň, k.ú. Kyjice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých 
věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 71/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)51. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zněním Darovací smlouvy č. 4/2016/Hof-35100 dle přílohy č. 24 tohoto usnesení uzavírané 
mezi ČR-Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Ústeckým krajem týkající se převodu nemovitých 
věcí, a to: 
- pozemek: p. č. 806/23 o výměře 486 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p. č. 806/24 o výměře 288 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p. č. 806/29 o výměře 287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  
- pozemek: p. č. 806/30 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 
- pozemek: p. č. 806/32 o výměře 547 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p. č. 806/33 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Otvice, k. ú. Otvice, zapsaných na LV č. 533 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru nemovitých věcí uvedených v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 72/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)52. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zněním Darovací smlouvy č. 3/2016/Hof-35100 dle přílohy č. 25 tohoto usnesení, uzavírané 
mezi ČR-Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Ústeckým krajem týkající se převodu nemovité 
věci, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 45 

- pozemek: p. č. 3074/1 o výměře 23774 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Spořice, k. ú. Spořice, zapsané na LV č. 208 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  
předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru nemovité věci uvedené v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  
 

Usnesení č. 75/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)53. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
bytem a to: 

• pozemek: p.č. 9/13 o výměře 32 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 9/9 o výměře 320 m2 díl „a“ a z p.p.č. 9/10 o výměře 331 m2 díl „b“ 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 389-313/2015 ze dne 10.6.2016) 
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro za celkovou kupní cenu 6.400,- Kč (cena 
sjednána dohodou).  

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 76/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)54. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od  
bytem , 
a to: 

• pozemek: p.č. 32/33 o výměře 32 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
32/2 o výměře 1013 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 362-304/2015 ze dne 
21.10.2015) 
obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 613 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro (podíl ½) a 

(podíl ½) za celkovou kupní cenu 6.400,- Kč (cena sjednána dohodou).  

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 46 

 
 
Usnesení č. 78/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)55. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od města Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, PSČ 411 08, Štětí, IČ: 00264466, to: 
- pozemek: p.č. 787/6 o výměře 2263 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, (sloučen z p.č. 787/5 díl „c“ o výměře 624 m2 a p.č. 787/6 díl „d“ o výměře 1638 
m2 dle geometrického plánu č. 1574-677/2013 ze dne 2. 1. 2014) 

- pozemek: p.č. 798/1 o výměře 644 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
(oddělen z p.č. 798/1 o výměře 902 m2 dle geometrického plánu č. 1571-677/2013 ze dne 16. 
1. 2014) 

• pozemek: p.č. 798/8 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
(oddělen z p.č. 798/8 o výměře 35 m2 dle geometrického plánu č. 1570-677/2013 ze dne 16. 1. 
2014) 

obec Štětí, k.ú. Štětí I., zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 117.280,- Kč (40,- Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 79/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)56. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 a to: 
- pozemek: st.p.č. 16/6 o výměře 3 m , druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 582 
obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsané na LV č. 282 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za celkovou kupní cenu 450,- Kč (150,- Kč/m2 cena 
sjednána dohodou) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, se sídlem Špindlerova 690, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01, IČ: 
46773762. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 47 

Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 80/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)57. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

o budoucím nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Velemín, 
se sídlem Velemín 96, PSČ 411 31, Velemín, IČ: 00264601, a to: 

• pozemek: st.p.č. 134 o výměře 167 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště 

• pozemek: p.č. 73/18 o výměře 7595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha 

• pozemek: p.č. 1163 o výměře 870 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní 
nádrž přírodní 

• pozemek: p.č. 1164 o výměře 104 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní 
nádrž přírodní 
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Velemín za celkovou kupní cenu 8.736,- Kč (1,- 
Kč/m2 cena sjednána dohodou) za podmínky změny Územního plánů obce Velemín, která bude 
spočívat v bezproblémové možnosti zahájit stavbu zařízení Domov důchodců Milešov a 
následného bezúplatného převodu pozemku p.č. 1133/2 v k.ú. Bílý Újezd do vlastnictví obce 
Velemín, o kterém musí být rozhodnuto příslušným orgánem kraje. 

B )  u k l á d á  
předložit smlouvu o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) 
uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 81/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)58. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města Teplice, 
se sídlem náměstí Svobody 2/2, PSČ 415 95, Teplice, IČ: 00266621, to: 
- pozemek: p.č. 214/10 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Dubí, k.ú. Drahůnky, zapsaný na LV č. 1855 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 2.650,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31.12.2016  
 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 48 

 
 
Usnesení č. 82/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)59. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti LINETA 
Severočeská dřevařská společnost a.s., se sídlem U Arborky 696, Satalice, PSČ 190 15, Praha 
9, IČ: 14867770, to: 
- pozemek: p.č. 749/3 o výměře 1225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 749/4 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
obec Dobkovice, k.ú. Dobkovice, zapsaných na LV č. 146 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 50.000,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 83/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)60. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od  
bytem  a to: 
- pozemek: podíl /2 p.č. 729/1 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 729/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaných na LV č. 455 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 3.385,--Kč (76,92Kč/m2, dle ZP 
č. 4941-41/2016 ze dne 14. 3. 2016) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 49 

Usnesení č. 84/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)61. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od  bytem 

a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 729/1 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 729/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaných na LV č. 455 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 3.385,--Kč (76,92Kč/m2, dle ZP 
č. 4941-41/2016 ze dne 14. 3. 2016) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 85/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)62. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Horní Jiřetín, se 
sídlem Potoční 15/1, PSČ 435 43, Horní Jiřetín, IČ: 00265942, to: 
- pozemek: p.č. 5213/4 o výměře 196 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(vzniklý z pozemků: p.č. 5213 díl „a“ o výměře 182 m2 a p.č. 104 díl „b“ o výměře 14 m2, 
odděleno geometrickým plánem č. 1431-143/2014 ze dne 10. 10. 2014), 

- pozemek: p.č. 5050/8 o výměře 5474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (vzniklý z pozemků: p.č. 5050/1 díl „a“ o výměře 5062 m2, p.č. 940 díl „d“ o výměře 
36 m2, p.č. 5058 díl „f“ o výměře 35 m2, p.č. 5071 díl „b“ o výměře 194 m2, p.č. 5096 díl „e“ 
o výměře 140 m2 a p. č. 5195/2 díl „c“ o výměře 7 m2, vše odděleno geometrickým plánem č. 
1432-144/2014 ze dne 10. 10. 2014), 

- pozemek: p.č. 71/11 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,  

- pozemek: p.č. 71/13 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oba odděleny z  pozemku p.č. 71/1 o výměře 3676 m2 geometrickým plánem č. 
1436-161/2014 ze dne 30. 10. 2014), 

- pozemek: p.č. 3300/6 o výměře 458 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z  pozemku p.č. 3300/2 o výměře 2738 m2 geometrickým plánem č. 1436-161/2014 
ze dne 30. 10. 2014),  

- pozemek: p.č. 4305/2 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z  pozemku p.č. 4305 o výměře 7069 m2 geometrickým plánem č. 1436-
161/2014 ze dne 30. 10. 2014),  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 50 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 282.040,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 86/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)63. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem 

 to: 
- pozemek: p.č. 983/2 o výměře 255 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaný na LV č. 323 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 10.200,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 87/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)64. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Tisá, se sídlem Tisá 
205, PSČ 403 36, IČ: 00267082, to: 
- pozemek: p.č. 2285/27 o výměře 1005 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z pozemku č. 2285/12 o výměře 3135 m2 geometrickým plánem č. 1089-
7140/2015 ze dne 9. 11. 2015), 

- pozemek: p.č. 134/3 o výměře 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 2285/20 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Tisá, k.ú. Tisá, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 66.920,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 51 

předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín : 31.12.2016  

 
Usnesení č. 88/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)65. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od , 
bytem  a to: 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 306/8 o výměře 1470 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 570/2 o výměře 224 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Hrobčice, k.ú. Chouč, zapsaných na LV č. 514 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 42.060,--Kč (49,66Kč/m2 dle ZP  
č. 4732-072/2015 ze dne 29. 6. 2015) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 90/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)66. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Dolní Poustevna, se 
sídlem Vilémovská 77, Dolní Poustevna, PSČ 407 82, IČ: 00261289, to: 
- pozemek: p.č. 555/2 o výměře 533 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělený z pozemku č. 555 o výměře 1152 m2 geometrickým plánem č. 570-39/2016 ze dne 
1. 3. 2016), 

obec Dolní Poustevna, k.ú. Dolní Poustevna, zapsaný na LV č. 488 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 21.320,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 52 

Usnesení č. 91/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)67. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města 
Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 00261238, to: 
- pozemek: p.č. 429 o výměře 12795 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Děčín, k.ú. Maxičky, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín,  
- pozemek: p.č. 981 o výměře 7191 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Děčín, k.ú. Vilsnice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 799.440,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 92/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)68. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od bytem 

a to: 
- pozemek: p.č. 2563/32 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí 

je stavba: bez čp/če, garáž (vše zatíženo předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 
Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 2390 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 125.500,--Kč (125.000,--Kč dle ZP č. 
951905716 ze dne 10. 5. 2016 + 500,--Kč náklady na vyhotovení ZP), s tím, že Ústecký kraj 
bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 98/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)69. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 53 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

bytem a to: 
- pozemek: podíl /3 p. č. 766/3 o výměře 851 m , druh pozemku: trvalý travní porost, 

obec Rokle, k. ú. Rokle, zapsaný na LV č. 472 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 11.347,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 101/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)70. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí Labe, s. p., se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové - Slezské Předměstí, IČ: 70890005, dle 
přílohy č. 27 tohoto usnesení. 
Věcné břemeno se zřizuje v rozsahu 56,20 m2 na dobu neurčitou, resp. po celou dobu fyzické a 
právní životnosti umístění odpočívadla, to vše za jednorázovou úhradu 1000,-Kč + DPH (cena 
stanovena dohodou)  

B )  u k l á d á  
předložit smlouvu o zřízení služebnosti cesty a stezky, jejímž předmětem je zřízení věcného 
břemene uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 102/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)71. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty se společností V-group s.r.o., se sídlem 
Ke Stadionu 3228, 27201 Kladno, IČ: 47541598, dle přílohy č. 28 tohoto usnesení.  
Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 77 m2 na dobu neurčitou, resp. po celou dobu 
fyzické a právní životnosti cyklostezky, to vše za jednorázovou úhradu 7.700,-Kč + DPH 
(100,- Kč/m2, cena stanovena dohodou)  

B )  u k l á d á  
předložit smlouvu o zřízení služebnosti cesty a stezky, jejímž předmětem je zřízení věcného 
břemene uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30.11.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 54 

 
Usnesení č. 106/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)72. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

1. o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
k nemovité věci, a to: 
- pozemek: p.č. 568/18 o výměře 35078 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Podbořany, k.ú. Letov, zapsané na LV č. 1167 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro  (1/2) a  (1/2). 

2. o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
k nemovité věci, a to: 
- pozemek: p.č. 568/36 o výměře 26405 m2, druh pozemku: orná půda,  
obec Podbořany, k.ú. Letov, zapsané na LV č. 1140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro  (1/2) a  (1/2). 

B )  u k l á d á  
1. předložit Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu Potvrzení o zániku 

věcného práva předkupního k nemovitým věcem uvedených v bodu A) 1, 2. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2016 

2. oznámit neuplatnění věcného práva předkupního ve prospěch Ústeckého kraje, o němž bylo 
rozhodnuto v bodu A) 1., 2. tohoto usnesení, vlastníkům dotčených nemovitých věcí. 

    Termín: 30.11.2016  
 
Usnesení č. 108/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)73. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

o sjednání doplňující podmínky, a to:  
„Kupující se zavazuje, že nejpozději ke dni ukončení realizace stavby „II/247 – přivaděč 
k průmyslové zóně Prosmyky – II. část“, jejímž je investorem vybuduje na své náklady dle 
požadavku prodávajícího z ulice 28. října (pozemek č. 2191/3, k.ú. Litoměřice) vjezd na 
pozemek č. 2031/1 v k.ú. Litoměřice. Vjezd bude zpevněný se sníženou hranou mezi 
komunikací a přejízdným chodníkem o výšce 20 mm. Přejízdný chodník bude ze zámkové 
dlažby v tloušťce a skladbě vhodné pro pojezd vozidly do 3,5 t. V místě vrat s elektrickým 
pohonem bude chodník ukončen zapuštěným obrubníkem. Na hraně pozemku bude 
realizováno nové oplocení s vraty na elektrický pohon otvíranými dovnitř (směrem na 
pozemek)“, 

do kupní smlouvy č. 16/SML1324 uzavírané mezi 
a Ústeckým krajem na nákup pozemku: p.č. 2030/2 o výměře 

94 m2, v k.ú. Litoměřice, o němž bylo rozhodnuto usnesením ZÚK č. 64/28Z/2016 ze dne 29. 2. 
2016. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejíž součástí bude sjednání doplňující podmínky schválené v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31.12.2016  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 55 

Usnesení č. 119/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)74. – IV. volební období) 
Dar umělecké sbírky Ústeckému kraji  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
nabídku daru manželů Ing. Petra Zemana a Evy Kunstové – umělecké sbírky „FLORSALON – 
současné umění a dialog s minulostí“, do vlastnictví Ústeckého kraje. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zpracování materiálu ve věci nabytí daru manželů 
Ing. Petra Zemana a Evy Kunstové - umělecké sbírky „FLORSALON – současné umění a dialog s 
minulostí“ do vlastnictví Ústeckého kraje a předložit jej k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 120/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)75. – IV. volební období) 
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2016 – změna v rozdělení dotací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r u š í  
1. část usnesení č. 124/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016, kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
smlouvy, schváleného usnesením č. 70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, v části B), která 
zní: 

projekt č. 3  
Název projektu: Oprava kapličky Bedřichovice  
Žadatel: Obec Hříškov 
Sídlo: Hříškov 50, 439 04 Hříškov 
IČ: 00556301 
Částka: 40 000,- Kč 
Podíl na celkových uznatelných nákladech: 70% 
Termín ukončení: 30. 11. 2016 

2. část usnesení č. 124/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016, kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a d) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatele, který splnil kritéria dotačního 
programu, avšak z důvodu vysokého počtu podaných žádostí a výše alokovaných 
finančních prostředků Programu pro rok 2016 nebylo možné jeho požadavku vyhovět, 
v části C), která zní: 

projekt č. 17  
Název projektu: Oprava kamenného kříže U vrby nad Obcí Velemyšleves 
Žadatel: Obec Velemyšleves 
Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves 
IČ: 00556467 
Požadovaná dotace: 277 725,- Kč 

B) r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 56 

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru 
smlouvy, schváleného usnesením č. 70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, s žadatelem: 

projekt č. 17  
Název projektu: Oprava kamenného kříže U vrby nad Obcí Velemyšleves 
Žadatel: Obec Velemyšleves 
Sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves 
IČ: 00556467 
Částka: 40 000,- Kč 
Podíl na celkových uznatelných nákladech: 70% 
Termín ukončení: 30. 12. 2016 

C) u k l á d á   
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
části B) tohoto usnesení. 
Termín: 29.12.2016  

 
Usnesení č. 16/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)76. – IV. volební období) 
Smlouva o smlouvě budoucí ve věci bezplatného převodu varovného povodňového systému na 
drobných vodních tocích od Severočeského sdružení obcí na Ústecký kraj  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí mezi Severočeským sdružením obcí a 
Ústeckým krajem ve věci převodu varovného povodňového systému do vlastnictví Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

B ) u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dle bodu A) tohoto usnesení smlouvu 
o smlouvě budoucí mezi Severočeským sdružením obcí a Ústeckým krajem ve věci převodu 
varovného povodňového systému do vlastnictví Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 49/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)77. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

1. o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 7 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého 
kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, 

1. o poskytnutí daru movitého majetku dle přílohy č. 7 tohoto usnesení do vlastnictví 
Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem U Stadionu 1425/3, 
408 01 Rumburk, IČ: 47274549, 

B) u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 57 

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) movitých věcí 
uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 50/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)78. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,  
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 487/6 o výměře 406 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  
obec Chabařovice, k.ú. Vyklice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité 
věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 5/U/Zi/2016 a doložky dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 487/6 o výměře 406 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  
obec Chabařovice, k.ú. Vyklice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité 
věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 55/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)79. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 58 

- pozemek: p.č. 771/11 o výměře 2395 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Huntířov, k.ú. Stará Oleška, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
20/U/VOB/2016 a doložky dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 771/11 o výměře 2395 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Huntířov, k.ú. Stará Oleška, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité 
věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 56/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)80. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.č. 771/12 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 771/17 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 771/19 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Huntířov, k.ú. Stará Oleška, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých 
věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 21/U/VOB/2016 a doložky dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 59 

- pozemek: p.č. 771/12 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 771/17 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 771/19 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Huntířov, k.ú. Stará Oleška, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých 
věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 57/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)81. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.č. 570/5 o výměře 1138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 570 o výměře 6913 m2 geometrickým plánem č. 386-7/2016 ze dne 9. 
5. 2016, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),  

- pozemek: p.č. 571/6 o výměře 3706 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku č. 571/1 o výměře 13799 m2 geometrickým plánem č. 386-7/2016 ze dne 
9. 5. 2016),  

- pozemek: p.č. 575/1 o výměře 12653 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku č. 575/1 o výměře 19298 m2 geometrickým plánem č. 387-8/2016 
ze dne 29. 4. 2016, pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),  

obec Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 47/2016 a doložky dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 570/5 o výměře 1138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 570 o výměře 6913 m2 geometrickým plánem č. 386-7/2016 ze dne 9. 
5. 2016, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 60 

- pozemek: p.č. 571/6 o výměře 3706 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku č. 571/1 o výměře 13799 m2 geometrickým plánem č. 386-7/2016 ze dne 
9. 5. 2016),  

- pozemek: p.č. 575/1 o výměře 12653 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku č. 575/1 o výměře 19298 m2 geometrickým plánem č. 387-8/2016 
ze dne 29. 4. 2016, pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),  

obec Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých 
věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 58/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)82. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.č. 1648/9 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Tisá, k.ú. Tisá, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 8/U/Ge/2016 a doložky dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1648/9 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Tisá, k.ú. Tisá, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité 
věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 61 

 
Usnesení č. 59/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)83. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.č. 1497/5 o výměře 339 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 1497/4 o výměře 805 m2 geometrickým plánem č. 235-6/2016 ze dne 
2. 2. 2016),  

obec Měcholupy, k.ú. Velká Černoc, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. ULN/95/2016 a doložky dle přílohy č. 14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1497/5 o výměře 339 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 1497/4 o výměře 805 m2 geometrickým plánem č. 235-6/2016 ze dne 
2. 2. 2016),  

obec Měcholupy, k.ú. Velká Černoc, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité 
věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 

         Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 60/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)84. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.č. 899/1 o výměře 757 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 899/5 o výměře 595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 62 

- pozemek: p.č. 899/7 o výměře 342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 899/8 o výměře 3911 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 899/9 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Nové Sedlo, k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. ULN/85/2016 a doložky dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 899/1 o výměře 757 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 899/5 o výměře 595 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 899/7 o výměře 342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 899/8 o výměře 3911 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 899/9 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Nové Sedlo, k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých 
věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 61/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)85. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,  
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 65/32 o výměře 1236 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 65/38 o výměře 286 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Teplice, k.ú. Teplice-Řetenice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03. 

B )  s o u h l a s í  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 63 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
62/16/4120 a doložky dle přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 65/32 o výměře 1236 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 65/38 o výměře 286 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Teplice, k.ú. Teplice-Řetenice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých 
věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 62/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)86. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,  
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 305/3 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
65/16/4120 a doložky dle přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 305/3 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

C )  u k l á d á  
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité 
věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 64 

Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 63/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)87. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,  
Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

• pozemek: p.č. 1267/35 o výměře 101 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (oddělen z p.č. 1267/25 o výměře 336 m2 dle geometrického plánu č. 4340-
656/2015 ze dne 5. 10. 2015) 
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité 
věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 530/2016, doložky a prohlášení dle přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

• pozemek: p.č. 1267/35 o výměře 101 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, (oddělen z p.č. 1267/25 o výměře 336 m2 dle geometrického plánu č. 4340-
656/2015 ze dne 5. 10. 2015) 
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á 
předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité 
věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 

         Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 67/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)88. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od  a to: 
- pozemek: p.č. 1117/6 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 1117/8 o výměře 669 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 65 

obec Liběšice, k.ú. Soběnice, zapsaných na LV č. 90 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 27.960,--Kč 
(40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 68/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)89. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje  
od  a to: 
- pozemek: p.č. 13/4 o výměře 366 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Postoloprty, k.ú. Vrbka u Postoloprt, zapsaný na LV č. 925 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 18.300,--Kč 
(40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 69/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)90. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Bynovec, se sídlem 
Bynovec 29, PSČ 405 02, IČ: 00556009, to: 
- pozemek: p.č. 761 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 
obec Bynovec, k.ú. Bynovec, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 9.360,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 66 

Usnesení č. 70/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)91. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od spoluvlastníka  a to: 
- pozemek: pod 2 p.č. 1133/1 o výměře 26 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1133/7 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1133/8 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1133/14 o výměře 479 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1133/15 o výměře 822 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/2 p.č. 1133/21 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 420 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 31.280,--Kč (40,--Kč/m2, 
viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 71/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)92. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od spoluvlastníků 
(podíl 1/24) a  (podíl 10/24) a to: 
- pozemek: podíl 11/24 p.č. 1133/1 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 11/24 p.č. 1133/7 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 11/24 p.č. 1133/8 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 11/24 p.č. 1133/14 o výměře 479 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 11/24 p.č. 1133/15 o výměře 822 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 67 

- pozemek: podíl 11/24 p.č. 1133/21 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Velemín, k.ú. Bílý Újezd, zapsaných na LV č. 420 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 28.674,--Kč (40,--Kč/m2, 
viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 72/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)93. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje  
od spoluvlastníků  (podíl 5/12), 

, (podíl 2/12) a 
(podíl /12) a to: 

- pozemek: p.č. 675/3 o výměře 2781 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
obec Vrskmaň, k.ú. Kyjice, zapsaný na LV č. 6 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 111.240,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 75/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)94. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků 
bytem  (podíl 1/2) a 

 (podíl 1/2) a to: 
- pozemek: p.č. 1273/41 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 1273/18 o výměře 241 m2 geometrickým plánem č. 480-15/2016 ze 
dne 26. 3. 2016), 

obec Dobrná, k.ú. Dobrná, zapsaný na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 1.000,--Kč (40,--Kč/m2 plus 600,--Kč 
administrativní náklady spojené převodem pozemku, viz důvodová zpráva) a předání uvedené 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 68 

nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 79/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)95. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od manželů 

 a to: 
- pozemek: p.č. 1437/45 o výměře 333 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1437/45 o výměře 333 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsaných na LV č. 209 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 27.950,--Kč (50,--Kč/m2, 
viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, s tím, že poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude Ústecký kraj.  

B )  u k l á d á  
předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 87/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)96. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Žatec, se 
sídlem náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec, a to: 

• pozemek: st.p.č. 1414 o výměře 514 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: pam. zóna – budova, objekt v památkové zóně, památkově chráněné 
území (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 
součástí je stavba: Žatec, č.p. 1232, jiná stavba, stavba stojí na pozemku p.č.: st. 1414, 
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaných ke dni 17.8.2016 na LV č. 349 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec za 
celkovou kupní cenu 2.400.000,- Kč (cena sjednána dohodou) s tím, že Ústecký kraj 
uhradí 4% daň z nabytí nemovitých věcí a předání uvedených nemovitých věcí k 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 69 

hospodaření příspěvkové organizaci Galerie výtvarného umění v Mostě, 
příspěvková organizace, se sídlem: Kostelní 289, 434 01 Most, IČ 00361160. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 
je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

          Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 88/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)97. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o změně smluvního ujednání ve Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. 1055/2006 uzavřené 
dne 2.11.2006 mezi Ústeckým krajem a statutárním městem Most, se sídlem: Radniční 1, 434 
69 Most, IČ: 00266094: 
a. vypouští se čl. II odst. II.1. „Uzavření shora uvedené darovací smlouvy bude podmíněno 

kolaudací nové tělocvičny, jejíž stavbu na vlastní náklady vybuduje budoucí obdarovaný, 
s tím, že zajistí údržbu a úklid přilehlých travnatých ploch.“ 

b. v ostatním zůstává smlouva nezměněna. 

B )  u k l á d á  
předložit dodatek č. 1 k této smlouvě o budoucí darovací smlouvě, jehož předmětem je změna 
uvedená v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 

         Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 91/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)98. – IV. volební období) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí s omezujícími 
podmínkami č. 75/2011 ze dne 18.10.2011 s Českou republikou, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, dle přílohy č. 20 tohoto 
usnesení z důvodu změny využití nabytých nemovitých věcí, a to: 
- pozemek: p.č. 79/1 o výměře 338 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 79/2 o výměře 108 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 79/3 o výměře 1772 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsaných na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  
předložit Dodatek č. 1 uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 70 

          Termín: 31.12.2016  
 
Usnesení č. 97/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)99. – IV. volební období) 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 16/SML2668 ze dne 21. 6. 2016  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 23 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 
A) tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 98/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)100. – IV. volební období) 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 16/SML3070 ze dne 14. 7. 2016  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 24 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 
A) tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 102/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)101. – IV. volební období) 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2016 – odmítnutí 
dotace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
oznámení příjemce dotace, Obce Hrušovany, o odmítnutí dotace ve výši 250 000,- Kč na projekt č. 
71 „Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Vysočany – I. etapa“ v Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2016 

B) r u š í  
část usnesení č. 125/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016, kterým rozhodlo § 36 písm. c) a d) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením č. 
70/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015, v části B), která zní: 

Projekt č. 71 
Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Vysočany – I. etapa 
Žadatel: Obec Hrušovany 
Bydliště: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany u Chomutova 
IČ: 00261874 
Částka: 250 000,- Kč 
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech: 70%  
Termín ukončení: 30. 11. 2016 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 71 

C) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 
B) tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 121/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)102. – IV. volební období) 
Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu s názvem „Strategické plánování v obcích v česko-
saském pohraničí“ v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko a schválení 
Smlouvy o spolupráci mezi kooperačními partnery projektu  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) s o u h l a s í  

s podáním žádosti o dotaci do Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 
2020 pro projekt „Strategické plánování v obcích v česko-saském pohraničí“; 
 

B) s c h v a l u j e   
zajištění financování projektu „Strategické plánování v obcích v česko-saském pohraničí“ – 
spolufinancování ve výši 10%, tj. 550 000,00 Kč a předfinancování ve výši 100%, tj. 5 500 000,00 
Kč; 
 

C) r o z h o d u j e   
dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření mezinárodní Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a 
projektovým partnerem v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 
-2020 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v rámci realizace projektu „Strategické plánování v obcích 
v česko-saském pohraničí“; 
 

D) u k l á d á   
 zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části bodu A) tohoto usnesení  
Termín: 30.11.2016  

 
Usnesení č. 20/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)103. – V. volební období) 
Stanovení počtu uvolněných členů Rady  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
ukládá  

všem uvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje a neuvolněnému náměstku hejtmana 
kraje předkládat na každém zasedání zastupitelstva kraje stručný přehled jejich činnosti za 
uplynulé období.  
Termín: 19.12.2016  

 
Usnesení č. 35/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)104. – V. volební období) 
Korekce vyrovnávací platby poskytovatelů sociálních služeb  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informace obsažené v žádostech poskytovatelů sociálních služeb působících v Ústeckém kraji dle 
příloh č. 1 až 121 tohoto materiálu, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 72 

B) s c h v a l u j e 
1.  korekci vyrovnávací platby na základě ustanovení bodu 7.7 Pověření Ústeckého kraje 

k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2016–2018 dle požadavků poskytovatelů v žádostech o korekci 
vyrovnávací platby v přílohách č. 1 až 105 tohoto materiálu, 

2.    korekci vyrovnávací platby na základě ustanovení bodu 7.7 Pověření Ústeckého kraje 
k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2016–2018 ve výši 20 % na základě žádostí o korekci vyrovnávací 
platby v přílohách č. 106 až 121 tohoto materiálu, 

3.   korekci vyrovnávací platby ve výši 20 % na základě ustanovení bodu 7.7 Pověření Ústeckého 
kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 u poskytovatele sociální služby Ústav sociální 
péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvkovou organizaci,  

 
C) u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
realizaci dle bodu B) tohoto usnesení  
Termín: do 15 dnů od usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
Usnesení č. 36/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)105. – V. volební období) 
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e n a v ě d o m í  

informace obsažené v příloze č. 1 a 3 tohoto materiálu, 
 

B) r o z h o d u j e 
1. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč z celkové částky 1 722 300,- Kč 

na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6027304), na sociální 
službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež klub Mixér (ID 3230075) poskytnuté organizaci 
Člověk v tísni, o.p.s. v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, 

2. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 140 000,- Kč z celkové částky 1 722 300,- Kč 
na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6027304), na sociální 
službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Nový svět (ID 9100570) poskytnuté organizaci 
Člověk v tísni, o.p.s. v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, 

3. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč z celkové částky 2 049 300,- Kč na 
terénní programy (ID 4941547), na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Nový svět (ID 9100570) poskytnuté organizaci Člověk v tísni, o.p.s. v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

4. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0329 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 
s organizací Člověk v tísni, o.p.s., v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 
C) r e v o k u j e 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 73 

usnesení č. 104/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016, kterým Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo 
dle § 37 zákona č. 129/2000 SB., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti příjemce dotace Květina, z.s. v bodě B) odstavce 2. písm. c), který zní: 

„o nevyhovění žádosti příjemce dotace Květina, z.s. o přesun části finančních prostředků  
z vratek ve výši 157 170,- Kč do sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
3536223) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů“, 
 

D) r o z h o d u j e 
1. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 150 000,- Kč z celkové částky 923 200,- Kč na 

sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6251794) poskytnuté 
Květině, z.s. na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3536223), v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 7 170,- Kč z celkové částky 553 100,- Kč na 
sociální službu terénní programy (ID 5829590) poskytnuté Květině, z.s. na sociální službu 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3536223), v rámci kompetence § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0437 dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 
s organizací Květina, z.s., v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

E) u k l á d á  
Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít dodatek ke smlouvě 
s příjemcem dotací dle přílohy č. 2 a 4 tohoto materiálu. 
Termín: do 15 dnů od usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
Usnesení č. 37/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)106. – V. volební období) 
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb – 2. část  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informace obsažené v  přílohách č. 1 až 83 tohoto materiálu, 
 

B) r o z h o d u j e 
1. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Most o převod části 

poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež (ID 5370162) na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1012725), 
v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0475 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 
s Oblastní charitou Most, v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

C) r o z h o d u j e  
1. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 

poskytnuté dotace ve výši 5 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (ID 2793191) ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 9100570), 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 74 

v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 15 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (ID 2793191) ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3230075), 
v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 10 000,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 6435327) na 
sociální službu terénní programy (ID 7624072), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

4. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 55 000,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 4941547) na 
sociální službu terénní programy (ID 7624072), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

5. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 40 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (ID 6027304) na sociální službu terénní programy (ID 7624072), v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

6. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 26 100,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 6435327) na 
sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 6651167) v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

7. o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 16/SML0329 dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 
s Člověkem v tísni, o.p.s., v rámci kompetence dané § 36 písm.  
c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

8. o schválení aktualizovaného znění nákladových rozpočtů sociálních služeb poskytovatele 
Člověk v tísni, o.p.s. dle přílohy č. 3. tohoto materiálu, v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

D) r o z h o d u j e 
1. o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní spolek ČČK Litoměřice o 

převod části poskytnuté dotace ve výši 146 280,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 
2997661) na sociální službu kontaktní centrum (ID 2467540), v rámci kompetence § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. o schválení změny v rozpočtu sociální služby terénní programy (ID 2997661) dle návrhu 
poskytovatele sociální služby Oblastní spolek ČČK Litoměřice), v rámci kompetence § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

E) r o z h o d u j e 
o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Farní charita Litoměřice o přesun části 
poskytnuté dotace ve výši 400 000,- Kč ze sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 
5624320) na sociální službu domovy pro seniory (ID 6566711), v rámci kompetence § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 75 

F) r o z h o d u j e 
1. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč z celkové částky  

3 559 100,- Kč ze sociální služby azylové domy (ID 2367190) poskytnuté NADĚJI na sociální 
službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč z celkové částky  
1 307 500,- Kč ze sociální služby sociálně terapeutické dílny (ID 2503341) poskytnuté NADĚJI 
na sociální službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 43 908,- Kč z celkové částky  
2 324 400,- Kč ze sociální služby chráněné bydlení (ID 6087352) poskytnuté NADĚJI na 
sociální službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

4. o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 119 502,- Kč z celkové částky  
1 201 400,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 4528359) poskytnuté NADĚJI na 
sociální službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

5. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0463 dle přílohy č. 9 tohoto materiálu 
s NADĚJE, v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

G) r o z h o d u j e 
o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Farní charita Roudnice nad Labem o přesun 
části poskytnuté dotace ve výši 110 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi (ID 6392422) na sociální službu  
a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

H) r o z h o d u j e 
1. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně postižené 

o.p.s. o převod části poskytnuté dotace ve výši 33 000,- Kč ze sociální služby osobní asistence 
(ID 1532609) na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 3991178) v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0321 dle přílohy č. 11 tohoto materiálu 
s organizací Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s., v rámci kompetence dané § 36 
písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

I) r o z h o d u j e 
1. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice, z.s. o převod části 

poskytnuté dotace ve výši 120 000,- Kč ze sociální služby odlehčovací služba (ID 4868271) na 
sociální službu týdenní stacionář (ID 1142741) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice, z.s. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 300 000,- Kč ze sociální služby pečovatelská služba (ID 7907052) na 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 76 

sociální službu týdenní stacionář (ID 1142741) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice, z.s. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 30 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením (ID 8381611) na sociální službu týdenní stacionář (ID 
1142741) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

4. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0506 dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 
s organizací Senior Teplice, z.s., v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

J) r o z h o d u j e 
1. o vrácení přiměřené části dotace ve výši 120 400,- Kč poskytnuté Městské správě sociálních 

služeb Vejprty, p. o. na odborné sociální poradenství (ID 3018174)  
z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu Zaměstnanost,  
v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

2. o vrácení přiměřené části dotace ve výši 240 050,- Kč poskytnuté Městské správě sociálních 
služeb Vejprty, p. o. na nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 9110353) z důvodu 
realizace individuálního projektu z Operačního programu Zaměstnanost, v rámci kompetence 
dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. o vrácení přiměřené části dotace ve výši 406 400,- Kč poskytnuté Městské správě sociálních 
služeb Vejprty, p. o. na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3373312) z důvodu 
realizace individuálního projektu z Operačního programu Zaměstnanost, v rámci kompetence 
dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

4. o vrácení přiměřené části dotace ve výši 250 900,- Kč poskytnuté Městské správě sociálních 
služeb Vejprty, p. o. na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3715196) z důvodu 
realizace individuálního projektu z Operačního programu Zaměstnanost, v rámci kompetence 
dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

K) r o z h o d u j e 
1. o vrácení přiměřené části dotace ve výši 53 160 poskytnuté Světlu Kadaň, z.s. na terénní 

programy (ID 5425697) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. o ponechání dotace poskytnuté Světlu Kadaň, z.s. v celkové výši 41 100,- Kč na sociální službu 
odborné sociální poradenství (ID 6964061) z důvodu navýšení pracovních úvazků, jejichž 
poměrná část je hrazena z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2016“ a je v souladu s údaji uvedenými v Základní síti kraje, 
 

L) s c h v a l u j e 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 77 

dle § 37 zákona č. 129/2000 SB., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
aktualizované znění nákladových rozpočtů sociálních služeb dle příloh č. 3, 16 – 83 tohoto 
materiálu, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 

M) u k l á d á  
uzavřít dodatky ke smlouvám s příjemci dotací dle přílohy č. 2, 4, 9, 11 a 13 tohoto materiálu. 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 38/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)107. – V. volební období) 
Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace – dofinancování  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informace obsažené v přílohách č. 1 a 2 tohoto materiálu, a to zejména Návrh podpory 
z rozpočtu kraje včetně výše přiznané dotace,  
 

B) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb 
Sociálním službám Chomutov, příspěvkové organizaci ve výši 1 366 627 Kč, dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu a o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu  
 

C) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít dodatek ke smlouvě s příjemcem 
dotace Sociálními službami Chomutov, příspěvkovou organizací ve výši 1 366 627 Kč, dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu.  
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 39/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)108. – V. volební období) 
Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – malý dotační program“ – 
vyhodnocení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
I. Vyhodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2017 

– malý dotační program“  
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení  

 
B) u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření 
smluv s podpořenými organizacemi, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 
Termín: 31. 12. 2016 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 78 

II. Přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby 
s celostátní a nadregionální působností 
 
r o z h o d u j e   
o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazených mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a 
nadregionální působností u organizací - Tyfloservis, o.p.s., IČ: 26200481, u služby sociální 
rehabilitace (ID: 8215787) a Bateau z.s., IČ: 1507311, u služby odborné sociální poradenství (ID: 
6765091). 
Termín: 31.12.2016  

 
Usnesení č. 40/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)109. – V. volební období) 
Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2017“ – vyhodnocení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších o 
poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení 
 

B) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu s příjemcem dotací dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
Termín: 15.12.2016  

 
Usnesení č. 41/1Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)110. – V. volební období) 
Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2017“ – 
vyhodnocení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

I. Vyhodnocení žádostí o dotaci v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2017“  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty 
uvedenými v příloze č. 3 tohoto usnesení  
 

B) u k l á d á 
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
k uzavření smluv s podpořenými organizacemi  
Termín: 31. 12. 2016 
 

II. Přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby 
s celostátní a nadregionální působností 
 
r o z h o d u j e  
o přistoupení k  Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 79 

a nadregionální působností u organizace WHITE LIGHT I., z.ú, IČ: 64676803, Pražská 166/47, 
Ústí nad Labem, u služeb terapeutické komunity (ID: 7968327) a služby následné péče 
(ID: 5291489) 
 Termín: 31.12.2016 

 
Usnesení č. 9/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)111. – V. volební období) 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 
3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627, a to peněžitým vkladem ve výši 
3.000.000,00 Kč s tím, že zvýšení základního kapitálu je jediným akcionářem realizováno za 
účelem podpory vědeckovýzkumných aktivit společnosti 

B) u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu a za podmínek dle bodu A) tohoto usnesení  
Termín: 4.1.2017  

 
Usnesení č. 10/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)112. – V. volební období) 
Změny v orgánech společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tyto změny v obsazení orgánů společnosti Krajská zdravotní, a.s., 
se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627: 

odvolání 

• Ing. Jiřího Nováka, 
• Mgr. Radka Scherfera, 
• Vlastimila Lhotáka, 

• MUDr. Vladimíra Emingra, 
z funkce členů představenstva společnosti k 31. 12. 2016 (den zániku funkce). 

odvolání 
• Františka Pelanta, 

• Ing. Jaroslava Dubského, 
• Mgr. Petra Vomáčky, 
• MUDr. Sáši Štembery, 
• Jana Řeháka, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 80 

• Josefa Macíka, 

z funkce členů dozorčí rady společnosti k 31. 12. 2016 (den zániku funkce). 

jmenování 
• Ing. Jiřího Nováka, 
• Mgr. Radka Scherfera, 
• MUDr. Vladimíra Emingra, 
• Jitky Hanouskové, 
• Jindřicha Dlouhého,  

do funkce členů představenstva společnosti s účinností od 1. 1. 2017 (den vzniku funkce). 

jmenování 
• Mgr. Petra Vomáčky, 
• PhDr., Mgr. Leoše Moravce, 
• Jany Blažkové, 
• Mgr. Karla Krejzy, 

• Ing. Jakuba Komárka, 
• Ing. Jaroslava Sykáčka, 

do funkce členů dozorčí rady společnosti s účinností od 1. 1. 2017 (den vzniku funkce). 

B) u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o odvolání členů orgánů společnosti dle bodu A) 1. - 2. ke dni 31. 12. 2016 a o 
jmenování členů orgánů společnosti dle bodu A) 3. - 4. ode dne 1. 1. 2017.  
Termín: 4.1.2017  

 
Usnesení č. 21/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)113. – V. volební období) 
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

informace obsažené v žádostech a hlášení změn ze strany příjemců dotací dle příloh č. 1 až 71 
tohoto materiálu, 

 
B) r o z h o d u j e 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů: 

a. o vrácení přiměřené části dotace v celkové výši 155 425,- Kč poskytnuté Litvínovské 
vzdělávací společnosti s. r. o., z toho částka ve výši 74 750 Kč na sociální službu odborné 
sociální poradenství (ID 6314589) a částka ve výši 80 675,- Kč na sociální službu sociálně 
aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 2958226),  

b. o vrácení přiměřené části dotace v celkové výši 154 833 Kč poskytnuté Rekvalifikačnímu a 
informačnímu centru, s.r.o., z toho částka ve výši 73 775,- Kč na sociální službu odborné 



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 81 

sociální poradenství (ID 7964176) a částka ve výši 81 058,- Kč na sociální službu sociálně 
aktivizační služba pro rodiny s dětmi (ID 1474897),  

c. o vrácení přiměřené části dotace v celkové výši 35 508 Kč poskytnuté Farní charitě Lovosice na 
sociální službu odborné sociální poradenství (ID 3321913),  

d. o vrácení přiměřené části dotace v celkové výši 48 583 Kč poskytnuté CLEMENTIA, o.p.s na 
sociální službu pečovatelská služba (ID 4812858),  

e. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Arkadie, o.p.s. o převod části poskytnuté 
dotace ve výši 18 000 Kč na sociální službu sociálně terapeutická dílna (ID 2981291) ze 
sociální služby chráněné bydlení (ID 8349589),  

f. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Arkadie, o.p.s. o převod části poskytnuté 
dotace ve výši 30 000 Kč na sociální službu denní stacionář (ID 4012625) ze sociální služby 
chráněné bydlení (ID 8349589), 

g. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Arkadie, o.p.s. o převod části poskytnuté 
dotace ve výši 24 000 Kč na sociální službu sociálně terapeutická dílna (ID 1275249) ze 
sociální služby chráněné bydlení (ID 8349589),  

h. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Arkadie, o.p.s. o převod části poskytnuté 
dotace ve výši 147 000 Kč na sociální službu denní stacionář (ID 1268119) ze sociální služby 
chráněné bydlení (ID 8349589),  

i. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Arkadie, o.p.s. o převod části poskytnuté 
dotace ve výši 40 000 Kč na sociální službu sociálně terapeutická dílna (ID 9750157) ze 
sociální služby chráněné bydlení (ID 8349589 

j. o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 16/SML0309 dle přílohy č. 9 tohoto materiálu 
s poskytovatelem Arkadie, o.p.s.,  

k. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb WHITE LIGHT I, z. ú. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 60 000 Kč na sociální službu terénní program (ID 9535462) ze 
sociální služby terénní program (ID 9684988),  

l. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/ SML0522 dle přílohy č. 12 tohoto materiálu s 
poskytovatelem WHITE LIGHT I, z. ú.  

m. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb MOSTY – sociálně psychologické centrum, 
z. s. o převod části poskytnuté dotace ve výši 70 000 Kč ze sociální služby nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež (ID 9609378) na sociální službu sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi (ID 9964947),  

n. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0468 dle přílohy č. 7 tohoto materiálu s MOSTY 
– sociálně psychologické centrum, z. s., 

C) s c h v a l u j e 
aktualizované znění nákladových rozpočtů sociálních služeb dle příloh č. 5, 6, 8, 10, 11, 13 až 71 
tohoto materiálu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 

D) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky 
k informování poskytovatelů sociálních služeb o rozhodnutí zastupitelstva a uzavřít dodatky 
ke smlouvám s příjemci dotací dle přílohy č. 7, 9 a 12 tohoto materiálu.  
Termín: 4.1.2017  

 
Usnesení č. 22/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)114. – V. volební období) 
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora 
vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 82 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

informace obsažené v hlášení změny ze strany příjemce dotace dle přílohy č. 1. tohoto materiálu, 
 

B) r o z h o d u j e  
o vrácení přiměřené části dotace ve výši 34 155,- Kč poskytnuté Světlu Kadaň, z.s. na terénní 
programy (ID 5425697) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
 

C) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky 
k informování poskytovatele sociálních služeb o rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje.  
Termín: 4.1.2017  

 
Usnesení č. 23/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)115. – V. volební období) 
Rozdělení vrácených finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2016“  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

informace obsažené v přílohách č. 1–7 tohoto materiálu, a to zejména Přehled podpořených 
subjektů, včetně výše přiznané dotace, 

 
B) r o z h o d u j e 

1. o poskytnutí dotace na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2234056) ve výši 140 
000 Kč a o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0313  
s poskytovatelem sociálních služeb Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených 
v ČR – zapsaný spolek, z.s. se sídlem Dvořákova 1331/20, Děčín II-Nové Město, 405 02 
Děčín, IČ: 14866391 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

2. o poskytnutí dotace na sociální služby chráněné bydlení (ID 2027319) ve výši 260 000 Kč a 
sociální služby podpora samostatného bydlení (ID 2987242) ve výši 290 000 Kč a o uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0331 s poskytovatelem sociálních služeb Diakonie ČCE - 
Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích, se sídlem Rooseveltova 716/7, 412 01 
Litoměřice - Předměstí, IČ: 46768041 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

3. o poskytnutí dotace na sociální službu osobní asistence (ID 9905305) ve výši 235 100 Kč a o 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0440 s poskytovatelem sociálních služeb 
Maltézská pomoc, o.p.s., se sídlem Lázeňská 485/2, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, IČ: 
26708451 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

4. o poskytnutí dotace na sociální službu intervenční centrum (ID 9031562) ve výši  
145 000 Kč a o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0509 s poskytovatelem sociálních 
služeb Spirála, z. s. se sídlem K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem - Skorotice, IČ: 68954221 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

C) u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 83 

Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít dodatky 
ke smlouvám s příjemci dotací dle přílohy č. 2, 4, 6 a 8 tohoto materiálu. 

 Termín: 4.1.2017  
 
Usnesení č. 24/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)116. – V. volební období) 
Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017, včetně aktualizace Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016-2018  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) bere na vědomí  

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

B) schvaluje  
Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu  

C) ukládá  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2017  

 Termín: 3.1.2017  
 
D) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 2–5 tohoto materiálu, a to zejména Základní síť sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

E) schvaluje  
Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

F) ukládá  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schválené Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

 Termín: 3.1.2017  
 
Usnesení č. 35/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)117. – V. volební období) 
Dotační program: „Sport 2017“  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

a. dotační program „Sport 2017“ dle přílohy 13 tohoto usnesení 
b. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 14 tohoto usnesení 
c. vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Sport 2017“ dle 

přílohy 15 a 16 tohoto usnesení 
d. vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 17 tohoto usnesení  
e. Metodiku pro dotační programy Sport a Volný čas dle přílohy 18 tohoto usnesení.  

B) u k l á d á  
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
dotačního programu „Sport 2017“ dle přílohy 13 tohoto usnesení na úřední desce a internetových 
stránkách Ústeckého kraje.  
Termín: 4.1.2017  



  Příloha č. 1                                                                                                                   
  

 84 

 
Usnesení č. 36/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)118. – V. volební období) 
Dotační program: „Volný čas 2017“  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

a. 3dotační program „Volný čas 2017“ dle přílohy 19 tohoto usnesení 
b. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 20 tohoto usnesení 
c. vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Volný čas 2017“ dle přílohy 

21 tohoto usnesení 
d. vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 22 tohoto usnesení  
e. Metodiku pro dotační programy Sport a Volný čas dle přílohy 23 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
dotačního programu „Volný čas 2017“ dle přílohy 19 tohoto usnesení na úřední desce a 
internetových stránkách Ústeckého kraje.  
Termín: 4.1.2017  

 
Usnesení č. 37/2Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)119. – V. volební období) 
Dotační program: „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2017“  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

a. dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2017“ dle přílohy č. 24 
tohoto usnesení 

b. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 25 tohoto usnesení 
c. vzor žádosti o dotaci v rámci dotačního programu dle přílohy č. 26 tohoto usnesení  
d. vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání Projektu dle přílohy č. 27 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2017“ dle přílohy č. 24 
tohoto usnesení na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje.  
Termín: 4.1.2017 


	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 41 tohoto usnesení.
	Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 42 tohoto usnesení.
	přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2016, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služe...

	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Ludvíkovice, se sídlem: 407 13 Ludvíkovice 71, IČ: 00831964, a to:
	B) ukládá
	předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) si vyhrazuje
	B) rozhoduje
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) bere na vědomí
	B)    rozhoduje
	A) bere na vědomí
	B) rozhoduje

	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Třebenice, se sídlem Paříkovo náměstí 1, PSČ 411 13, Třebenice, IČ: 00...
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688, a to:
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Srbská Kamenice, se sídlem: Srbská Kamenice, 407 15 Srbská Kamenice 54,...
	B) ukládá
	předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) souhlasí
	B) ukládá
	A) souhlasí
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 11. 2016
	A) rozhoduje
	dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
	1. o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 7 tohoto usnesení z vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156,
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá



